

# OHKOLAN KYLÄSANOMAT

**Nro 116, Joulukuu 2024 – Helmikuu 2025**

**Arola - Jokelanseutu - Hyökännummi - Ohkola**

Jakelu: Ohkolan maarekisterikylän alue  
Puoluepoliittisesti sitoutumaton kylälehti. Perustettu 1998.



*Nuoriso-osasto oli mukana järjestämässä toimintapisteitä 23.11.2024 VPK-talolla järjestetyssä tapahtumassa.*

👉 **Palkittuja yrittäjiä**

👉 **Kylän vanhin haastattelussa**

👉 **Kerhotoimintaa Hyökännummella**



# JUNASUKKIA HYVINKÄÄN SAIRAALAAN



Aloitetaan varalta junasukkien tarinasta, jos se ei ole kaikille tuttu. Talvisodan aikaan eräs äiti matkusti muutaman kuukauden ikäisen vauvansa kanssa junalla kaupungista maalle, sotaa pakoon. Matka keskeytyi pitkäksi aikaa, koska rata oli poikki pommitusten takia. Äitiä vastapäätä istunut käsityönopeuttaja sääli palelevaa vauvaa. Hän alkoi purkaa lankaa villatakistaan ja kutoa vauvalle sukia, opettaen samalla mallin äidille. Siitä lähtien junasukkien suosio on levinnyt laajalle ja ne yhdistetään usein auttamiseen ja hyviin tekoihin.

Ohkolan Marttoihin kuuluva Birgit Määttä kertoo seuraavansa sosiaalisen median sukkaryhmiä ja sairaaloiden sivuja. Hän huomasi alkusyksystä, että HUS:in Hyvinkään sairaalassa olisi tarvetta sukille. Birgit päätti kysyä mukaan Marttoja luottaen siihen, että porukasta löytyisi näppäriä käsiä ja talkoohenkeä. Tärkeää oli myös voida tehdä jotain hyvää lähialueelle. Moni ohkolalainen synnyttää Hyvinkäällä ja tuntui mukavalta ajatella, että osa sukista voi löytää tiensä takaisin näille kulmille.

Junasukkien kutomiseen osallistuessamme me Martat ponnistimme jokainen eri lähtökohdista. Siinä missä yksi kutoi sukkaparin illassa, toinen pohti miten silmukat luotiinkaan. Jotkut katsoivat Youtubesta opetusvideoita päästäkseen aina yhden vaiheen eteenpäin. Onneksi tämä ei ollut aikataulutettu painetehtävä, vaan vapaa-

ehtoinen ja rentouttava kokemus. Tärkeintä oli luovuus, jämälankojen hyötykäyttö ja halu tehdä hyvää. Parissa kuukaudessa saimme aikaiseksi 45 paria kaikenkirjavia junasukkia; raitaa, Adidas-kuviota, tyttö- ja poikasukkaa ja sateenkaarta. Bigin ohjeiden mukaisesti sukat laitettiin vuorokaudeksi pakkaseen pöpöjen tappamiseksi, ennen kuin ne ojennettiin sairaalaan.

Vaikka junasukkatempauksemme oli pieni teko, oli mukava huomata ihmisten halukkuus tehdä pyyteetöntä työtä. Ehkä teko sisälsi muutaman silmukallisen talvisodan henkeä.

Vauvojen lisäksi villasukilla on rauhoittava ja lohtua tuova vaikutus meihin aikuisiinkin. Teinivuosia lukuunottamatta perinteinen, pehmeä villasukkapaketti jouluna ilahduttaa aina. Samalla se liittää meidät osaksi yli sukupolvien kulkevaa perinteiden ketjua.

Ohkolan Martat toivottaa kaikille kyläläisille perinteitä kunnioittavaa itsenäisyyspäivää ja hyvää joulua!

**Henriikka Härkönen**

Ohkolan Marttojen pj.

**Lehden laatijat:** Eija Hynninen, p. 050 593 9683  
Tero Rantanen ja Elina Neuvonen  
Anna-Maija Kajander

**Kannen kuva:** Niko Rautama

**Sivutaitto:** SiistitSivut, Tarja Välimäki **Paino:** PunaMusta Oy

**Painosmäärä:** 2000

**Ilmoitukset:** ohkolansanommat@gmail.com

**Jakelu, yhteyshenkilöt:** Hyökännummi: Mika Lähteenmäki  
Ohkola: Kati Särkelä p. 050 557 6686  
Arola-Jokelanseutu: Tuomo Rouhiainen

Lehtiä saa myös Pullokioskilta, Kahvila Rennosta ja Kunnantalolta Vinkistä. Lehteä voi käydä lukemassa myös Mäntsälän kirjastossa. Jakelualueen ulkopuolella asuvat voivat tilata lehden 15 €/vuosikerta

**Kylälehtitoimikunta:**

Anne Välimaa, Ohkolan koulun vanhempaintoimikunta  
Tuija Schmid, Ohkolan Kylätoimikunta  
Ilkka Allonen, Ohkolan Maamiesseura  
Arja Alanko, Ohkolan Martat / Ohkolan VPK  
Tero Rantanen, Ohkolan Metsästysseura  
Mikko Välimaa, Ohkolan OKA  
Elina Neuvonen, Hyökännummen vanhempainyhdistys  
Nina Alanko, Ohkolan Nuorisoseura  
Kati Teirioja, Sirkus Sirius  
Seppo Manninen, Urheiluseura Ajo  
Virpi Väre, Arola-Jokelanseudun kyläyhdistys  
Katri Manninen, Maaseutuseura

**ohkolansanommat@gmail.com**

LEHTI ILMESTYY NELJÄ KERTAA VUODESSA.

SEURAAVA ILMESTYMISPÄIVÄ 28.2.2025. AINEISTOPÄIVÄ 14.2.2025.

Toivotaan, että kyläläiset jatkossakin kirjoittavat juttuja, antavat juttuvinkkejä sekä ilmoittavat ajankohtaiset tapahtumat, kokoukset ym. oman kylän lehdessä. Sähköisesti lähetetty materiaali, joko sähköpostin viestikentässä tai word-tiedostona ilman mitään muotoilua. Kappalejaot ja mahdolliset väliotsikot on hyvä olla, mutta muutoin tekstin muotoilu (fontti ym. asemointi) tehdään lehden taittovaiheessa. Kuvat erillisinä tiedostoina mieluiten JPG-muodossa. Lehden toimitus pidättää itsellään oikeuden otsikoida, lyhentää ja tarvittaessa muokata lehden toimitettua aineistoa.



# STRATEGINEN YLEISKAAVA JA UUSI RAKENNUSJÄRJESTYS

Kunnassa on syksyn aikana valmistunut strateginen yleiskaava 2050 ja rakennusjärjestys.

Yleiskaava, kuten jo nimikin osoittaa, katselee Mäntsälää korkeammalta eikä määrittele "postilaatikon paikkaa". Kaavassa määritellään kylät, taajamien ja teollisuuden laajenemissuunnat, laajat metsäalueet ja suojelukohteet. Yleiskaavan alle tulevaisuudessa tulevat osayleiskaavat määrittelevät alueittain asumisen määrää ja sijoittelua. Nyt voimassa olevat Sälinkään, Nummisten ja Arola-Jokelanseudun osayleiskaavat puretaan yleiskaavan valmistumisen myötä syksyllä 2025.

Kyläalueiden rajaukset voivat herättää keskustelua. Todetakoon, ettei rajaus vaikuta rakentamisen määrään tai oikeuksiin, eli samat oikeudet ovat kyläalueella ja ulkopuolella.

Uusi rakennusjärjestys sen sijaan helpottaa rakennusluvan saamista, koska emätilalaskenta vuodelta 1958 jää pois. Se on ollut kylissä ongelma rakennusoikeuksien loputtua moneltakin kantatilalta. Uudistus astuu voimaan Ohkolassa vuodenvaihteessa ja Arola-Jokelanseudulla strategisen yleiskaavan valmistumisen jälkeen syksyllä 2025.

Minimi tonttikoko on 2000 m<sup>2</sup> jos on vesi- ja viemäriverkossa ja 4000 m<sup>2</sup> jos ei ole verkossa. Suunnittelutarveratkaisu tarvitaan ja lautakunta käsittelee hakemuksen. Linjana on ollut, ettei metsäautotien päähän eikä keskelle peltoaukeata rakennettaisi.

Rakentavin terveisin:

**Jyrki Kosonen**, kuntakehityslautakunta puheenjohtaja

Mäntsälän strateginen yleiskaava 2050 luonnos pidetään nähtävillä 18.11.2024 – 17.1.2025 välisen ajan Mäntsälän kunnantalon virallisella ilmoitustaululla (Heikinkuja 4, 1 krs.). Mäntsälän strategiseen yleiskaava 2050 luonnokseen voi tutustua myös kuntakehityspalveluiden verkkosivuilla [www.mantsala.fi](http://www.mantsala.fi) > Asuminen ja ympäristö > Kaavoitus ja maankäyttö > Yleiskaavat > Vireillä: Mäntsälän strateginen yleiskaava 2050 > Strateginen yleiskaavaluonnos (2024)

Osallisilla ja kunnan jäsenillä on oikeus antaa mielipiteensä kaavaluonnoksesta. Kirjalliset mielipiteet tulee toimittaa **17.1.2025 klo 15 mennessä** osoitteeseen Mäntsälän kunta, kuntakehityspalvelut, Heikinkuja 4, 04600 MÄNTSÄLÄ tai sähköpostilla [kirjaamo@mantsala.fi](mailto:kirjaamo@mantsala.fi) **Kuoreen tunnus / sähköpostiin otsikko: Strateginen yleiskaava 2050 luonnos**

Kuntakehityspalvelut järjestää asukasilloja nähtävillä olevasta Mäntsälän strategisesta yleiskaava 2050 luonnoksesta **ti 3.12.** (Kirkonkylä ja Hyökännummi) ja **ke 4.12.** (kylä- ja haja-asutusalueet) **klo 17–19** kunnantalon valtuustosaliin (Heikinkuja 4, 2 krs.). Molemissa tilaisuuksissa saa myös yleiskatsauksen strategisen yleiskaavan tavoitteista ja sisällöstä kokonaisuudessaan.

## ITSENÄISYSPÄIVÄN LIPUNNOSTO

Ohkolan koululla 6.12.2024 klo 9.00. Tervetuloa!

## MÄNTSÄLÄN KUNNAN TILASELVITYS JA OHKOLAN KOULU

Mäntsälän kunta keräsi kannanottoja tilaselvitykseen loka-kuussa 2024. Kaikissa esitetyissä vaihtoehdoissa Ohkolan koulu yhdistettäisiin Hyökännummeen. Kannanotto pyydettiin Vanhempainseurantalolta, jonka lisäksi pyytämättä kommentoivat Ohkolan Kyläyhdistys ja muutama yksityinen kylän asukas. Koulua tiukasti puolustavat julkiset kannanotot ovat luettavissa [Ohkola.fi](http://Ohkola.fi) - sivustolla.

## FINGRIDIN

### VOIMAJOHTOHANKKEEN TILANNE

Fingridin voimajohtohankkeesta pidettiin kyläkokous 19.9.2024 Nuorisoseurantalolla. Kyläyhdistyksen voimainjatyöryhmän valmisteleva kannanotto hyväksyttiin yksimielisesti ja se lähetettiin Elykeskukselle. Elykeskus julkaisi perustellun päätelmänsä 11.10.2024. Sekä kannanotto että päätelmä ovat luettavissa [Ohkola.fi](http://Ohkola.fi) - sivustolla. Fingrid julkaisee päätöksensä joulukuussa.

## ALUE- JA KUNTAVAALIT 2025

Alue- ja kuntavaalit käydään samanaikaisesti su 13.4.2025. Ennakoöänestys kotimaassa on 2-8.4.2025. Äänestämällä vaikutat siihen, ketkä päättävät arkeasi koskevista tärkeistä asioista seuraavat neljä vuotta.

Kovin tärkeää on, että myös eteläisen Mäntsälän alueelta on ehdokkaita vaaleissa, jotta voimme viedä oman kylän asioita eteenpäin, vaikka koko kunnan asioita toki ajetaan. Paikallistuntemus on tärkeä asia. Aluevaaleissa se erityisesti korostuu.

Ehdokkaaksi voi asettua kahdella tavalla, joko puolueen tai valitsijayhdistyksen kautta.

Ehdokashakemuksen viimeinen jättöpäivä on 4.3.2025.

Valtuustot aloittavat työnsä 1.6.2025.

Lähde vaalit.fi

## MUSTISSA VAATTEISSA KÄVELEVÄT EIVÄT TODELLAKAAN EROTU SATEESSA JA SYYSPIMEYDESSÄ

Älä ole pimeä tyyppi pimeydessä! Pue yllesi heijastava liivi, henkselit, pipo, hanskat tai koristele heijastetarroilla vaikka saappaanvarret.

Halvempaa henkivakuutusta ei ole olemassakaan.

# TALKOOTYÖTÄ RUUTUAIKAA VASTAAN



Tulin valituksi Ohkolan Okan uudeksi puheenjohtajaksi sääntömääräisen syyskokouksen yhteydessä lokakuun lopulla. Okan jäsenenä olen ollut vajaat viisitoista vuotta, eli niin pitkään kuin olemme perheineni kylällä asuneet - vaimo tosin pidempään.

Eritoten lasten ja nuorten liikuminen on arvokas ja tärkeä asia, jolla on pitkäaikaisia vaikutuksia elämään ajatellen. Näinkin arvokkaan asian vaaliminen kirvoitti minut hakeutumaan puheenjohtajan tehtävään, jossa on mahdollisuus kehittää ja edistää Ohkolan liikuntakulttuuria ja -mahdollisuuksia.

Oka järjestää kyläläisille matalan kynnyksen harrastus- ja liikuntatoimintaa kustannustehokkaalla tavalla tutuissa ympäristöissä. Syksyisin sählyä, keväisin jalkapalloa tai sitä mitä vapaaehtoisvoimin kyetään järjestämään. Tämän syksyn sählyjen osalta erityismaininnan ansaitsevat aktiiviset nuoret, joka ovat ohjanneet

sählyryhmiä, ja vanhemmat, jotka ovat valvojina mahdollistaneet toiminnan.

Okan toiminta näkyy konkreettisimmin talviurheilufasiliiteettien rakentumisessa ja ylläpidossa. Omistautuneet ja työtä pelkäämättömät latu- ja jäämiehet ahkevoivat jälleen tulevana talvena, jos lumi- ja pakkastilanne sen mahdollistavat. Suuri kiitos siis aktiivisille talkoolaisille. Vapaaehtoisporukat toivovat lisää henkilöitä mukaan toimintaan, sillä tekijöitä ei ole koskaan liikaa. Älä siis epäröi, vaan ota rohkeasti yhteyttä allekirjoittaneeseen ja muihin okalaisiin.

Tule mukaan luomaan nuorille ja entisille nuorille liikunnan iloa ja voittamaan taistelun ruutuaikaa ja jenkakahvoja vastaan.

Toivotankin sinulle lehden lukija liikettä ja lempeyttä joulun sekä energistä alkua uudelle vuodelle!

**Arttu Kamila**  
ohkolan.oka@gmail.com

**Arola-Jokelanseudun  
Joulutapahtuma**

La 30.11.2024 klo 12-15

**Myyjäiset**  
**Puffetti**  
**Arpajaiset**  
**Kepparirata**  
**Joulupukki**  
**Joululauluja**

**Nuotio ja makkaran paistoa**

Pöytävaraukset viimeistään 27.11.2024  
Puh:0445835748 (myös tekstiviestit)

Myyjäispöytien hinnat 10€/5€  
(kokonainen/puolikaspöytä)

Järjestäjät:  
Arola-Jokelanseudun kyläyhdistys ry  
Urheiluseura Ajo ry,  
Jokelanseudun Maaseutuseura

Jokelanseudun kerhotalo  
Jussilanmäki 3,04480 haarakoki (Mäntsälä)  
Vapaa pääsy. Tervetuloa!!!

HYÖKÄNNUMMEN KOULUN VANHEMPAINYHDISTYKSEN  
JÄÄKOT YHTEISTYÖSSÄ OHKOLAN OKAN KANSSA

**TALVIKLASSIKKO**

SHOWTIME KLO 15  
HYÖKÄNNUMMEN KENTÄLLÄ

★ JÄÄKOT VS OKAN JÄÄDYTTÄJÄT ★

LÄMMITTELYPELI KLO 14.00

SÄÄVARAUS  
**1. HELMIKUUTA 2025**

17.30-19 JÄÄDISCO ★ LUISTINTEN TEROITUSPISTE ★ PONI-RATSASTUS



# HARRASTA KOTIKYLÄLLÄ

## NUORISOSEURAN KERHOT SEURATALOLLA

**Liikunnallinen Tenavatunti 3-6-vuotiaille lapsille.** Kokoonnumme ma 20.1.-31.3.2025 klo 17.15-18.00. Kerho-kertoja on yhteensä 10 kertaa. Talvilomalla 17.2.2025 ei ole kerhoa. Ohjaajina Petra Malmberg ja Viena Töllä. Ilmoittautumista ei tarvita ennakoon.

**Tyttökerho 7-10 -vuotiaille tytöille** kokoontuu ma 13.1.-7.4.2025 klo 17-18. Kerhokertoja on yhteensä 12 kertaa. Kerhomaksu on 15 €. **HUOM!** HIIHTOLOMALLA 17.2.2025 EI OLE KERHOA!

Suunnitteilla on jakaa ryhmä kahteen, jolloin puolet kokkaa Annan kanssa keittiössä ja puolet tekee muuta Helmi-Sofian kanssa. Seuraavalla kerralla ryhmät vaihtavat toimintaa keskenään. Näin kaikki pääsevät kokkaamaan sekä puuhastelemaan kivoja juttuja ajan kanssa. Ohjaajina Anna Töllä ja Helmi-Sofia Kokkonen. Ilmoittautumiset Annalle viestillä/wap numeroon: 044-2447072. Ilmoitathan samalla viestissä lapsen iän, nimen ja mahdolliset allergiat!

**Perhekerho** to klo 9:30-11:30.

Ohjelma rakentuu kerholaisten toiveiden mukaan. Kerhossa saa mm. juosta, hypätä lavalta patjalle ja leikkiä! Omat eväät mukaan, yhteiset kahvit keitellään. Kerhomaksu 1€/perhe/kerta.

Lisätietoa saa Essiltä 044-5094485. P.s. Meillä on whatsapp-ryhmä, jossa tiedotetaan viime hetken muutoksista.

## KERHOTOIMINTAA HYÖKÄNNUMMELLA

Kesän ulkopelien suosion siivittämänä jatkettiin syksyllä Hyökännummella niin sählyn pelaamista kuin keppihevostelua sisätiloissa päiväkodin liikuntasalissa. Kumpikin kerho on vetänyt mukavasti harrastajia viikosta toiseen ja jatkoa riittää keväeseen asti. Mukaan kerhoihin ei tarvitse sen ihmeellisemmin ilmoittautua vaan ilmestyy paikalle muiden menojen salliessa. Kerhot ovat ilmaisia ja joitakin keppihevostelua sekä sählymailloja on aina varalle, jos vaikka haluaa tulla kokeilemaan tai oma nohtuu kotiin. Tulkaa mukaan. Myös vanhemmat ovat tervetulleita seuraamaan tai kokeilemaan. Lisätietoja kerhoista voi kysellä Mikalta p. 050 514 1111

**Sählyä** pelataan tiistaisin kello 18-19 Hyökännummen Jääukkojen vetämänä. Pääosin alakouluikäisten tyttöjen ja poikien joukossa on aina pelailemassa joku aikuinen vähän joukkueiden ta-soerokakin paikkailemassa. Tosin välillä taidamme olla enemmän ja vähemmän pujottelukeppejä vauhdikkaimmille junnuille. Viikoittain osallistujia on ollut parisenkymmentä, joten vaihtopenkin toimivuuttakin on päästy harjoittelemaan.

**Keppihevostelokerho** kokoontuu keski- viikkoisin klo 17-18. Vetäjinä kaksi kokenutta keppiharrastajaa Aada Risanan ja Oona Heinola. Heidi Rissanen koulun vanhempainyhdistyksestä on ollut aikuisena valvomassa ja innokkaana käsitöiden harrastajana väläytellyt keppi-

pareiden valmistamistakin. Saliin mahtuu tekemään pari rataa ja näin eritasoisille harrastajille saadaan mukavat radat aikaiseksi. Aada ja Oona ovat harrastaneet keppareita jo yli neljä vuotta ja tänä aikana on kertynyt tietotaitoa sekä ideoita nuoremmille jaettavaksi. Keppiharrastus on tällä hetkellä todella suosittu lasten keskuudessa. Onpa joskus nähty Jääukkojenkin kokeilleen estehypyn enätystä.



## HYÖKÄNNUMMEN KOULU ON TEHNYT KALENTERIN VUODELLE 2025

Kalenterin aiheena on harrastukset. Kalenterin hinta on 8€, josta euro jää myyjälle palkkioksi.

Jos et ole vielä saanut kalenteria ja haluaisit sellaisen ostaa, ota yhteyttä hyokannummi.vanhempainyhdistys@gmail.com, ja toimitamme kalenterin sinulle.

## PIENI JOULUSOITTO

Mukavaa joulusta musiikkia klarineteilla Kortiston tilan Pelkkatuvalla 12.12.2024 klo 18.30 Kesto n. 1 tunti. Glögitarjoilu. Vapaa pääsy

**OHKOLAN  
KOKO PERHEEN**

*Talvirieha*

**OHKOLAN KOULULLA  
SU 2.3.2025  
KLO 10-13**

Tapahtumatiedot julkaistaan myöhemmin facebookissa Ohkolan vanhempainyhdistyksen sivulla.

**KOHTAAMISPAIKAT  
JA KYLÄJUMPPAT  
kevät 2025**

<b>OHKOLA KYLÄJUMPPA KESKIVIKKOISIN KLO 11.00</b> Ohkolan koulu Ohkolantie 391	<b>OHKOLA MAANANTAI- KLUBI KLO 14-16</b> Seurajentalo Ohkolantie 555	<b>HIRVIHAARA KESKIVIKKO KLO 10.45</b> Kuntamoja Kuntamojantie 115	<b>AROLA- JOKELANSEUTU KESKIVIKKO- KLUBI KLO 14.30-16.30</b> Jokelanseudun Kerhotalo, Jussilanmäki 3	<b>LEVANTO KESKIVIKKO KLO 10.45</b> Palotalli, Levanontie 36
8.1. liikunnohjaaja 15.1. vertaisohjaaja 22.1. liikunnohjaaja 29.1. vertaisohjaaja 5.2. liikunnohjaaja 12.2. vertaisohjaaja 19.2. talviloma 26.2. vertaisohjaaja 5.3. liikunnohjaaja 12.3. vertaisohjaaja 19.3. liikunnohjaaja 26.3. vertaisohjaaja 2.4. liikunnohjaaja 9.4. vertaisohjaaja 16.4. liikunnohjaaja	13.1. 27.1. 10.2. 24.2. 10.3. 24.3. 7.4. 28.4. 12.5.	15.1. kerho 29.1. jumppa 12.2. kerho 26.2. jumppa 12.3. kerho 26.3. jumppa 9.4. kerho 23.4. jumppa 7.5. kerho	15.1. jumppa 22.1. kerho 29.1. kerho 5.2. kerho 12.2. jumppa 19.2. hiihtoloma 26.2. vertaisjumppa 5.3. kerho 12.3. jumppa 19.3. kerho 26.3. kerho 2.4. kerho 9.4. jumppa 16.4. kerho 23.4. kerho 30.4. kerho 7.5. kerho	

Senioriohjaaja  
Heli Heraja  
040-314 6081  
heli.heraja@maritsala.fi

Liikunnohjaaja  
Jenni Johansson  
040-314 5387  
jenni.johansson@maritsala.fi

kohtaamispaikan ohjelma:  
alkujumppa, päivän teema, kahvit ja keskustelua

kylläjumpan ohjelma: 45 minuutin jumppa, ei kahveja

MÄNTSÄLÄ

## LIISA PIISPANEN TÄYTTÄÄ 100 VUOTTA 30.12.2024

Koko kunnioitettavan pitkän ikänsä Ohkolassa asunut Liisa Piispanen sai tottua työntekoon jo lapsuuskodissaan Mänistössä. Jo aivan tyttöksenä Liisa auttoi navetassa lypsyhommissa äitiään ja mammaansa. Työtä välillä yli kymmenpäisen lypsykarjan kanssa riittikin. Varsinaiset työvuodet Liisalta kuuluivat Helsingissä Elannon leipomon pakkaamossa leivänlaskijana, Kellokosken tehtailla ja Hyrylässä Bostonin tupakkatehtaalla. 65-vuotiaana hän jäi eläkkeelle Bostonilta toimittuaan tehtaalla savukekoneen vastaanottajana ja tupakansyöttäjänä koneeseen. Työmatkat sujuivat tuolloin kätevästi linja-autolla matkustaen.

Liisa on asunut nykyisessä kodissaan Peltolassa jo yli 70 vuotta. Aluksi asuinkumppanina oli oma äiti ja vuodesta 1953 alkaen oma poika Erkki.

Eläkepäivät ovat sujuneet hyvin. Erkin kanssa Liisa on matkustanut paljon. Monet Euroopan maat ovat tulleet tutuiksi. Muun muassa vuonna 1982 Pariisiin Liisa on nähnyt Eiffel-tornin korkeimmalta tasanteelta. Lappiin Liisalla ja Erkillä



oli tapana tehdä joka vuosi ruskaretki, kunnes koronarajoitukset katkaisivat tämän perinteen. Vielä 93-vuotiaana Liisa on kävellyt Kaunispään huipulle. -Näitä

reissuja muistellessa ihan virkistyy, Liisa toteaa.

Nyt kun matkailuharrastus on kaventunut lyhyiden kotimaan matkojen lisäksi Tallinnan ja Tukholman risteilyihin, on Liisalla enemmän aikaa tehdä sanahakua ja sekä seurata oman kotipiikan lintuja, joita runsain mitoin käy ruokintapaikalla. Aiempi ahkera villasukkien kutominen on saanut jäädä Bostonin vuosien muistona tulleen nivelrikon takia. Myös erilaisissa konserteissa Liisa ja Erkki käyvät ahkerasti.

Musiikin merkeissä Liisa matkustaa joulukuun alussa Turku-Tukholma -risteilylle, jonka yöspitoineen Souvarit -tanssiyhtye Liisalle tarjoaa syntymäpäivälahjaksi. Varsinaisena merkkipäivänä hän on kotona, mutta pian juhlapäivän jälkeen äiti ja poika suuntaavat Kuopioon.

Liisan ohjenuorana elämässä on ollut mamman opettamat kolme tärkeää sanaa: Päivää, Kiitos ja Anteeksi.

*Liisan luona piipahtivat,  
Eija Hynninen ja Anna-Maija Kajander*

## SINÄ, JOKA TAIDAT SEKÄ SINÄ, JOKA TAHTOISIT TAITAA!

Osaatko terottaa viikatteen tai tiedäkö miten kehrääminen rukilla onnistuu? Tai käytätkö monipuolisesti pihamaan ja metsän antimia?

Viime sotien jälkeen maailma on muuttunut vinhaa vauhtia. Tiedot ja taidot, jotka ennen opittiin usein jo lapsena, voivat tämän päivän ihmiselle olla tuiki tuntemattomia. Erinäisten käsityötaitojen ja -tietojen vaalimiseksi ja nykyisten ja tulevien sukupolvien saattamiseksi

si asian äärelle alkaa olla viimeinen aika. Kyseinen tietotaito nousee arvoon arvaamattomaan viimeistään kriisitilanteissa, jos ja kun sähköt katkeavat pidemmäksi aikaa ja kaupasta ei "kaikkea" saakaan. Tämän tarpeen lisäksi vanhojen työmenetelmien mukainen tekeminen tekee hyvää niin fyysiselle kuin henkisellekin voinnille, oli sota tai rauha.

Ideana olisi ehkä ensi vuoden puolella järjestää muutamia teemapäiviä asiaan

liittyen sekä mahdollisesti myös säännöllistä kerhomaista toimintaa kenties jopa viikottain. Osallistua saisivat kaikki kiinnostuneet vauvasta vaariin. Jos koet, että sinulla tai esimerkiksi yhdistyksellä, jossa olet mukana, voisi olla annettavaa, kommentoitavaa tai kysyttävää, niin ole rohkeasti yhteydessä.

**Tapani Elonheimo**, puh. 050-5740969  
tai [tapani.elonheimo@gmail.com](mailto:tapani.elonheimo@gmail.com)



Ohkolan uuden sairaalan rakennustyöt käynnistyivät kesällä. Hyökännummen 1- ja 2 -luokkaiset kävivät keskiviikkona 11.9.2024 vierailmassa Ohkolan sairaalan työmaan turvavartissa. Vierailijat pääsivät tutustumaan muun muassa rakennustyömaan turvallisuustoimiin, -varusteisiin ja mahdollisiin vaaroihin Ohkolan työmaahenkilöstön johdattamana.



# TALKOILLA LIIKUNTAPAIKAT KUNTOON

Pakkasia ja lumia odotellessa Hyökännummen koulun talviliikuntapaikkoja pistettiin talkoovoimin kuntoon. Vanhempainyhdistyksen ja Jääukkojen väki aloitti aamupäivällä pulkkamäen pajukoiden raivauksella ja jatkoi siitä sitten illemmalla kaukalon ja luistelualueiden kunnostamisella. Kiitos talkoolaisille. Kyllä taas kelpaa mäkeä laskea ja toivottavasti lehden ilmestymisen aikoihin päästään jo luistelemaan. Ottakaa Hyökännummen koulun vanhempainyhdistyksen facebook seurantaan. Ilmoittelemmme siellä talven jäistä ja muistakin lähiliikuntapaikkojen tilanteista.

Talvea odotellessa, Jääukot ja Hyökännummen koulun vanhempainyhdistyksen väki



## JÄRJESTYKSENVALVOJAKURSSI HYÖKÄNNUMMELLA



Loppukesästä kolmena viikonloppuna pidetyltä Hyökännummen koulun vanhempainyhdistyksen järjestämillä järjestysmiestutuksilta valmistui seitsemän reipasta järjestysmiestä. Mukavasti suosiota saaneet ja vuosien varrella kasvaneet tapahtumat vaativat lainsäädännönkin puitteissa järkkäreitä. Onneksi tilaisuudet ovat totutusti sujuneet varsinkin iloisissa merkeissä ja toivottavasti tulevaisuudessaakin järjestysmiesten tärkein tehtävä on yleisestä turvallisuudesta huolehtiminen.

Kurssin kaikki kouluttajat olivat pitkän linjan järjestysmiehiä tai pelastusalalla kokeneita konkareita, joten käytännön vinkit tai sudenkuopat eivät koulutuksen sisällöstä ainakaan puuttuneet. Koulutus sisälsi mm. lainsäädäntöä, ensiapua, alkusammutusta ja voimankäyttöä. Vetäjät osasivat pitää tunnelman sopivan leppoisana ja pitkät päivät vierähtivät kuin siivillä. Saimme arvokasta käytännön oppia ja uusia näkemyksiä turvallisuuden takaamiseksi. Kiitos kouluttajille, olitte huippuja.

## MARTAN VINKIT



### MILTÄ MAISTUISI SUOLAINEN PUURO?

Puuro mielletään useimmiten aamiaistarjottavaksi tai jälkiruuaksi, mutta se muuntuu erilaisilla lisukkeilla lounaaksi tai korvaa jopa kevyen illallisen. Risotto on oikeastaan suolainen puuro, johon laitetaan viiniä, sieniä, kasviksia, lihaa ja parmesaania. Miksi näitä aineksia ei voisi yhdistellä kauran ja ohran kanssa? Puuro on silloin perunan tai pastan kaltainen perusta. Ryynipaketin ohjeen mukaan keitetään puuro, jossa maito tai vesi korvataan kana- tai kasvisliemellä ja sokerin sijaan laitetaan suolaa sekä muita mausteita maun mukaan.

Monet tavalliset ruoka-aineet sopivat puuron höysteeksi .

- Porkkanapuuroon laitetaan 1 dl porkkanasosetta, pinnalle paistettuja herkkusieniä, tomaatteja ja pinaattia.
  - Poropuuro saa makunsa paistetuista, maustetuista poronlihalastuista ja puolukkasurvoksesta.
  - Avokadokuutiot keitettyjen lohkojen kananmunien ja parmesaaniraasteen kanssa saavat peruspuuron maistumaan taas ihan erilaiselta.
  - Eipä unohdeta makeaa vispipuuroakaan. Puolukan sijaan voi käyttää puna- ja mustaherukoita.
- Kun puuro valmistetaan siivilöimättä marjoja, saadaan tarpeellisia kuituja.
- Maitoon keitetty riisipuuro sokerin ja kanelin tai sekahedelmäkiisselin kanssa on kuitenkin se ainoa oikea joulupuuro!

## ISOVANHEMPIEN PÄIVÄ INNOSTI OPPILAITA

Syyskuun viimeisenä torstaina muistin valinnaisen tunnilla, että huomenna on isovanhempien päivä. Tajusin, etten ole kysynyt mummiltani, voisiko hän tulla mukaan. Ilmoittautuminen oli jo päättynyt, mutta valinnaisen opettajani Sirpa sanoi, että mummini voi tulla, vaikkei hän olisikaan ilmoittautunut. Siitä tuli minulle helpottunut olo.

Kun perjantaiamuna heräsin ja katsoin ulos, satoi kaatamalla vettä. Valmistauduin siis pyöräilemään sateessa kouluun. Koulun pihalla olin kavereiden kanssa ja odotin mummin tuloa. Hän saapui pari minuuttia ennen kellojen soimista.

”Onpa hieno tämä katos tässä”, mummini kommentoi, kun seisoin alatalon ikkunoiden luona. ”Onpa hiljainen kellon ääni”, mummini sanoi, kun kellot soivat.

Luokassa oli vähän levoton tunnelma, kun kaikki kurkkivat luokan takaosaan, missä isovanhemmat olivat. Matikka alkoi hyvin ja isovanhemmat tulivat katsomaan oppilaiden käsialaa. Äidinkielen tunnilla pelasimme ystävyystaitoihin liittyvää peliä. Se olikin viimeinen tunti isovanhempien kanssa.

**Alisa Partonen, 5. luokka**

## LEIRIKOULUSSA KOKO LUOKKA PELASI YHTEEN

Me, Ohkolan koulun kuudes luokka, lähdimme syyskuun alussa leirikouluun Kuortinkartanon leirikeskukseen Pertunmaalle. Olimme kaikki odottaneet innolla tätä viikkoa ja tehneet paljon sen eteen, että pääsimme nelipäiväiseen leirikouluun.

Ajomatka kesti puolitoista tuntia. Perillä odotti ystävällinen henkilökunta ja kaunis kartano. Sillä hetkellä muita leirikoululaisia ei ollut, joten saimme majoittua mihin tahansa. Huoneemme olivat yläkerrassa. Keskikerroksessa olivat ruokailutilat ja kankaanpainantahuone, alakerrassa huovutushuone, karaoke-laitteet, biljardipöytä ja saunatilat.

Leirikeskuksen pihalla oli jousiammuntapaikka, frisbeegolfraita, pingispöytä ja isoimpana hittinä keinukaruselli. Sen keskellä oli puinen tolppa, josta haarautui neljä osaa, joissa istuttiin. Muut työnsivät ulkopuolelta vauhtia. Keinu pyöri lujaa! Monesti jotkut myös lensivät pois keinusta, mutta silti aina nauratti.

Kaikki ruoka, mitä meille tarjottiin, oli valtavan hyvää. Kahdena päivänä ruuan jälkeen oli auki leirikioski. Leirikoulun aikana kerkesimme tehdä vaikka mitä kivaa. Ensimmäisen päivän aikana opimme ampumaan jousipyyssyillä, painatimme omat t-paidat ja huovutimme nättejä koristeita.

### HELTEINEN VAELLUS REPOVEDELLÄ

Toiseen päivään tarvitsimme paljon energiaa, joten oli syötävä ravitseva aamupala. Lähdimme kuuden kilometrin vaellukselle Repoveden kansallispuistoon. Matkustimme bussilla vene-



Maisemariesteily Repoveden kansallispuistoon mennessä oli elämys.

satamaan, josta paattimme jatkoi kohti kansallispuistoa. Maisemariesteily kesti noin tunnin. Perille päästyämme paistoimme makkaraa.

Oli äärimmäisen kuuma, 26 astetta varjossa, joten vaeltaminen oli melko rankkaa. Reitin varrella oli onneksi kaivo, josta saattoi pumpata päälleen jääkylmää vettä.

Mustavuoren jälkeen oli hieno näköalatorni, jonne kiipesimme. Määränpäässä meitä odottikin jo bussi. Raskaan kävelyn jälkeen oli ihanaa päästä Kuortinkartanossa saunaan.

### ERILAINEN SYNTYMÄPÄIVÄ

Viimeisenä kokonaisena päivänä minulla ja luokkakaverillani oli syntymäpäivät. Kuortinkartano tarjosi kaikille meille lounaalla jäätelöt. Meille laulettiin onnittelulaulu ja saimme onnitteluja kavereilta. Oli erilaista viettää syntymäpäivää muualla kuin kotona. Toisaalta oli hauska kokemus viettää se luokan kesken. Joka vuosi isovanhempani soittavat syntymäpäiväonnitteluja. Puheluita olikin päivän aikana tullut lukuisia. Tuntui omituiselta, kun emme saaneet vastata niihin ennen iltaa.

Aamupäivästä oli ryhmäytymistä. Tehtävämme oli valmistaa teetä trangian ja luonnonryttien avulla. Meidät jaettiin kolmeen joukkueeseen. Aluksi etsimme trangian osat silmät sidottuna niin, että oma joukkue antoi ohjeita. Kun osat oli löydetty, trangia piti koota. Seuraavaksi kaadettiin sytytysneste ja sytytettiin trangia tuluksilla. Kun vesi saatiin kiehumään, oli aika lähteä metsään etsimään erilaisia yrttejä, kuten vadelmanlehtiä, nokkosia ja mustikanvarpuja. Valmiit teet maisteltiin ja arvosteltiin.

Iltapäivällä lähdimme pyöräilemään kohti rantaa. Jotkut kalastivat ja toiset vain söivät eväitä. Paluumatkalla pysähdyimme pieneen maitolaiturikirjastoon. Siellä kirjoja vartioi pelottavan näköinen, suurikokoinen nukke. Myöhemmin ratkoimme vielä arvoituksia ryhmissä. Illalla saunan jälkeen saimme pitsaa.

Viimeisenä päivänä lähdimme lounaan jälkeen kohti kotia. Leirikouluissa erityistä oli se, että pystyimme tekemään koko luokkana yhteisiä asioita. Emme olleet aikaisemmin tehneet niin ainakaan ilman ohjausta. Oli mukavaa viettää iltoja ja vapaa-aikaa yhdessä luokan kanssa. Ainakin meidän tyttöjen puolella naurettiin ja supistiin yömyöhään, vaikkei olisi saanut. Uskon, että koko luokka viihtyi reissussamme, koska kaikilla oli koko ajan jotakin mukavaa tekemistä.

**Liinu Härkönen, 6. luokka**



## HUGO JUOKSI HOPEAMITALIN OHKOLAAN

Aurinkoisena ja kuumana päivänä syyskuun alussa bussi starttasi kohti Mäntsälän keskusurheilukenttää ja kunnan kaikkien koulujen välisiä yleisurheilukilpailuja. Ohkolasta kisailemaan lähti parikymmentä oppilasta.

Ohkola sai kilpailuissa yhden mitalin. Hugo Berghäll saavutti tämän hopeamitalin 60 metrin juoksussa. Neljäsluokalainen Hugo harrastaa yleisurheilua ja onkin alan moniosaaja. Hän osallistui koulun kilpailuissa myös kahteen muuhun lajiin, 600 metrin juoksuun ja viestiin. Hän tuli muun joukkueen kanssa viestissäkin viidennelle sijalle eli Hugolla meni kokonaisuutena mahtavasti.

### HARRASTUS PARANTAA NOPEUTTA JA KUNTOA

Hugo on harrastanut yleisurheilua 1,5 vuotta. Hänellä on ohjatut treenit 2–3 kertaa viikossa, mutta hän harjoittelee myös tekemällä itsenäisesti neljä harjoitusta viikossa. Niistä kaksi on juoksu- ja kaksi verryttelytreeniä.

Kesäisin Hugolla on kisoja miltei joka viikonloppuna, mutta talven aikana hän osallistuu vain pariin kisaan. Kisapäivinä Hugo huolehtii venyttelystä, mutta ei muuten paljoa rasita itseään ennen suoritusta. Hän kertoo syövänsä vain vähän ruokaa ennen kilpailuja.

Hugon mukaan yleisurheilun harrastamisesta on apua koulujen välisissä kilpailuissa. Hän kertoo, että harrastuksen avulla voi parantaa esimerkiksi kuntoa, tekniikkaa ja nopeutta.

Hugo mainitsee, että hopeasija oli iloinen yllätys. Tuntui hyvältä tietää, että on ikäryhmässään Mäntsälän toiseksi paras. Hugo iloitsi myös siitä, että kaikki suhtautuivat mitaliin positiivisesti ja ihailevasti. Paluumatkalla bussissakin laulettiin Hugolle hopealaulua.

Hugo mainitsee, että hopeasija oli iloinen yllätys. Tuntui hyvältä tietää, että on ikäryhmässään Mäntsälän toiseksi paras. Hugo iloitsi myös siitä, että kaikki suhtautuivat mitaliin positiivisesti ja ihailevasti. Paluumatkalla bussissakin laulettiin Hugolle hopealaulua.

**Untamo Hanni**, 4. luokka



Hugo Berghäll iloitsi oltuaan Mäntsälän toiseksi nopein oman ikäryhmänsä 60 metrin juoksussa. Kuva Laura Siljander

## OHKOLAN UUDEN SAIRAALAN PERUSKIVI MUURATTIIN 5.11.2024

Teksti : Jenni Valtari

Ohkolan sairaalarakennus on osa Laakson yhteissairaala -hanketta. Laakson sairaala-alueelle sijoittuu Helsingin kaupungin ja HUSin somatiikan ja psykiatrian toimintoja, ja oikeuspsykiatrian toiminnot sijoitetaan Ohkolan uudisrakennukseen. Helsingin kaupungin ja HUSin yhteinen sairaalahanke on yksi Suomen suurimpia.

Peruskiveen suljetaan lieriössä jälkipolville peruskirja sekä muuraustilaisuuden ohjelma ja kutsuvierasluettelo, tietoa rakennushankkeesta, muuruspäivän Helsingin Sanomat ja Hufvudstadsbladet sekä käytössä olevat Suomen kolikkorahat.

Tilaisuudessa olivat puhumassa Mäntsälän kunnanjohtaja Hannu Laurila, HUSin toimitusjohtaja Matti Bergendahl, Helsingin kaupunki sosiaali-terveys- ja pelastustoimialan psykoosipalvelujen päällikkö Jussi Niemi-Pynttäri, Kiinteistöosakeyhtiö Laakson yhteissairaalan hallituksen varapuheenjohtaja Vesa Vainiotalo, Pääsuunnittelijan yhteenliittymä LATU:n arkkitehti Toni Väisänen ja pääurakoitsija SRV:n toimitusjohtaja Saku Sipola.

*”Olemme erittäin tyytyväisiä Helsingin kaupungin ja HUSin päätökseen toteuttaa*

*uusi oikeuspsykiatrian sairaalarakennus tänne Mäntsälään ja Ohkolaan. Samalla varmistetaan myös nykyisen sairaalarakennuksen tulevaisuus. Investointi on erittäin merkittävä sekä yhteiskunnallisesti että myös kuntatalouden kannalta”,* kertoo Mäntsälän kunnanjohtaja **Hannu Laurila**.

### SUUNNITTELUN KAUTTA VANHA JA UUSI YHDISTYVÄT TASAPAINOISEKSI KOKONAISUUDEKSI

Sairaalarakennuksen rakentaminen alkoi heinäkuussa 2024. Uusi sairaalarakennus tulee valmistumaan Linjatien varteen nykyisen sairaalan eteen tämänhetkisen suunnitelman mukaan keväällä 2026. Sairaalan varsinainen toiminta käynnistyy myöhemmin vuoden 2026 aikana.

Uusi pääosin yksikerroksinen sairaalarakennus asettuu alavalle puistoalueelle. Rakennus ja sen aluetta rajaava aita on perustettu paaluille, rakennus on betonirunkoinen ja julkisivumateriaaleina ovat uritettu, sävytetty betoni ja ruskea teräs.

Uudisrakennuksen laajuus on noin 8000 bruttoneliometriä, ja siihen tulee 56 potilaspaikkaa. Yksikerroksiseen sairaalarakennukseen tulee Ohkolan sairaalan



*”Olemassa oleva Ohkolan sairaala ja nyt rakentuva uudisrakennus muodostavat tasapainoisen kokonaisuuden, jossa molemmat edustavat aikansa näkemystä sairaalasuunnittelusta. Toiminnallisesti uudisrakennus kytkeytyy olemassa olevaan Ohkolan sairaalaan, mutta teknisesti rakennus on itsenäinen kokonaisuus”,* kertoo ohkolalainen projektipäällikkö **Mika Sairanen (vas.) SRV:ltä**.

tämänhetkistä toimintaa, ja sen siivekkeisiin rakennetaan potilasosastoja. Uuden ja vanhan rakennuksen yhdistävään osaan sijoittuu hoitoa tukevia tiloja, kuten terapiatiloja, neuvottelutiloja, tapaamis- ja vierailutiloja sekä kuntosali. Rakennuksessa on myös sairaalan pääsisäänkäynti-aula, palvelukeittiö ja henkilöstöravintola.

# KAMMOKUJALLA

Teksti ja kuva: Elina Neuvonen

Kauhean pelottava kammokuja rakennettiin taas Hyökännummen koulun vanhempainyhdistyksen toimesta koulun parkkipaikan läheiseen metsään syysloman jälkeisenä viikonloppuna. Tämä oli viides kerta kammokujalla, ja joka vuosi tapahtuma vain kasvaa. Tällä kertaa huomasimme, että saimme uusia vierailijoita jo kauempaakin.

Kivaa Juhliisi toimitti teltat ja penkit seurustelualueelle, jossa ne olivatkin kovassa käytössä. Metsään rakennettiin kaksi polkua, toinen pienemmille ja toinen isommille. Vaikka taisi olla niin, että lähes kaikki vierailivat molemmilla poluilla. Paikan päällä oli mukava tunnelma ja kaikilla oli kivaa vaikka kävijöitä oli ennätysmäärä. Ensimmäistä kertaa paikalle oli saapunut myös Ennustaja. Hänen teltaansa oli pitkä jono koko ajan. Rakensimme myös hiekkakentälle peliteltan ja noidille esteradan luudilla lennettäväksi, ja siellä pimeässä valaistut esteet näyttivät houkuttelevilta ja moni niissä lentelikin. Vanha tuttum-

me Hiipp Ari oli myös metsässä teltailemassa ja vastaamassa lasten kysymyksiin nostamalla peukkaa ylös tai alas. Ja kysymyksiähän riitti laidasta laitaan, kun lapset yrittivät selvittää Hiipp Arin henkilöllisyyttä. Varmaan tietoa henkilöllisyydestä ei vielä ole, mutta ehkä ensi vuonna lapset onnistuvat, ja Hiipp Ari joutuu etsimään uuden metsän, jossa pelotella. Kiitos kaikille kävijöille, tavataan taas ensi vuonna kammokujalla!



## HALLOWEENKAUHUA OHKOLASSA

Pyhäinpäivän ilta alkaa hämärtää ja Nuorisoseuran talolla kuuluu kiljuntaa. Käynnissä on kolmannen kerran toteutettava Ohkolan kauhutalo. Tällä kertaa aiheena on uskonnollinen Pyhän Hirven kultti, jossa tapahtuu karmivia asioita. Perheen pienimmille ohjelmassa on hieno ja ehkä hieman jännittäväkin noitakoulu. Kävijöitä kauhutalossa oli noin 300. Pelokkaimmat tulivat pois kulttikierrokselta kiljuen ja uskallimmat hieman kalpeina. Noitakoulussa sekä isommat että pienemmät noidat ja velhot saivat sekoitella taikajuomia ja etsiä salaisen sisäänkäynnin taikaluolaan. Jo torstaina talo vilisi vapaaehtoisia, leijuntapöytää rakennettiin ja taloa somistettiin. Ahkeria vapaaehtoisia rakentamiseen löytyi vanhempain-toimikunnasta ja kylältä. Innokkaita näyttelijöitä saatiin kylältä ja jopa Helsingistä asti. Buffettia tapahtumassa piti Ohkolan

koulun vanhempain-toimikunta. Liikenteenohjaukseen saatiin apuja mm. yksityishenkilöiltä sekä Ohkolan VPK:sta.

Kauhutalo vaati taas paljon tekemistä, mutta hauskaa oli. Ensi vuonna taas uudestaan! Tapahtuma on saanut mainetta muuallakin kuin Mäntsälässä ja tapahtumasta on kasvamassa yhä isompi. Tapahtuman pyörittäminen vanhempain-toimikunnan voimin alkaa olla haasteellista. Mukaan toivotaan lisää Ohkolan kylän seuroja auttelemaan rakentamisessa ja liikenteenohjauksessa. Tästä voisi tulla koko kylän yhteinen tapahtuma, josta Ohkola tulee tutuksi!

Kiittäen kaikkia mukana olleita  
Halloweentoimikunnan puolesta,  
**Nina Alanko**

## LÄMMINHENKINEN SADONKORJUJUHLA KULTTUURINAVETALLA

Teksti ja kuva: Elina Vuori

Parin vuoden takaisten mukavien muistojen innoittamana Maa-miesseura päätti jälleen järjestää sadonkorjuujuhlan hyvän lä-



*Pekka Allonen kertoi juhlapuheessaan Suomen Metsästysmu-  
seon toiminnasta*

hiruoan ja pienten ohjelmanumeroiden kera. Teemaksi valittiin tänä vuonna metsän antimet.

Tarjolla oli samettista suppilovahverokeittoa, pirteää puolukkahilloa ja muhevaa hirvenlihaa – kaikki tästä läheltä. Muutkin ruoat oli pyritty saamaan läheltä ja niinpä menusta muotoutui hyvinkin suomalaisperinteinen marja-aroniakiisseleinen ja omenakääretorttuineen.

Kutsuun vastasi noin 70 osallistujaa, nuoria, keski-ikäisiä ja vanhempaa väkeä. Ohjelmassa oli muun muassa Pekka Allosen puhe, jossa hän esitteli Suomen Metsästysmu-seon toimintaa Riihimäellä. Kipakka lintuvisa oli muutamille helppo, mutta monet saivat paljon uutta tietoa linnuista. Sitä vetivät lintuharrastajat Saara ja Jari Tiitta. Metsästysseuran puheenjohtaja Tero Rantasen johdolla päästiin kurkistamaan metsän eläinten elämään riistakamerakuvien avulla. Trubaduuri Aatu Johansson viihdytti laulullaan juhlayleisöä. Lisäksi Tallinvintillä oli pienimuotoinen tuottajatori, jossa kauppa kävi mukavasti tilaisuuden jälkeen.

Tilaisuus tehtiin talkoilla, joten suuret kiitokset ohjelmien esittäjille, liikenteenohjaajalle sekä ahkeralle keittiöporukalle: Eija, Auli, Eija, Elina, Satu ja Päivi!



# PIKKU-AROLAN PÄIVÄKOTI – MÄNTSÄLÄN NUORI YRITYS 2024

Teksti: Mea Hannila-Niemelä



Päiväkoti Pikku-Arolan yrittäjinä toimivat varhaiskasvatuksen opettajat Jaana Luukkonen ja Sanna Aronen. Idea päiväkodista lähti liikkeelle, kun Arolan entisen kyläkoulun tilat vapautuivat, ja tarjoutui mahdollisuus lähteä kehittämään sinne toimintaa. Tavoitteena oli perustaa lämminhenkinen, laadukasta varhaiskasvatusta tarjoava päiväkotikoti, jossa myös työntekijöillä on hyvä olla.

Pikku-Arola on perustettu vuonna 2022. Päiväkoti tarjoaa varhaiskasvatusta 1-6-vuotiaille lapsille sekä esiopetusta esiopetuksikäisille. Pikku-Arolassa työskentelee yrittäjien lisäksi kaksi lastenhoitajaa. Lapsia päiväkotiiin mahtuu max 28.

Mäntsälän kunnan ja Mäntsälän Yrityskeskityksen Vuoden Nuori Yritys -palkinto myönnetään viime vuosina aloittaneelle yritykselle, joka on osoittanut määrätietoisuutta ja rohkeutta yrityksen alkutaipaleella, positiivisella tavalla erottunut palvelulla tai tuotteillaan sekä toiminut hyvänä yrittäjyyden esikuvana ja osaltaan vahvistanut Mäntsälän kunnan monipuolista elinkeinoelämää.

Yrittäjät kertovat, että heillä on tulevaisuuden suunnitelmista kehittää jonkinlainen ”aikakone”, jotta yrittäjyyteen liittyviin työtehtäviin löytyisi lisää aikaa. ”Kasvatustyö sujuu loistavasti yhdessä timanttisen tiimin kanssa, mutta täytyy myöntää, että palkitsevan ja innostavan opettajan päivätyömme jälkeen yrittäjän toimistotöihin olisi kiva saada lisää aikaa”, kertovat yrittäjät.

*Palkitseminen oli iloinen yllätys. Tuntuu mukavalta, että huomioidaan pienyritys, joka tarjoaa peruspalvelua. Samalla se on myös hieno osoitus työlle, jota yrittäjinä tässä alkutaipaleella ollaan tehty. Päiväkotimme tulevaisuus näyttää hyvältä. Lapsia on riittänyt, ja vaikuttaisi riittävän hyvin lähitulevaisuudessakin. Olemme onnekkaita, kun päiväkotimme on otettu hyvin vastaan osana Mäntsälän varhaiskasvatuksen palveluntuottajina. Vanhemmat ovat olleet kiinnostuneita päiväkodistamme.*

## KELLOKOSKEN VUODEN YRITYS 2024 ON KIVAA JUHLIISI

Olen Katja Heikkinen, Kellokosken vuoden 2024 yrittäjä ja Kivaa juhlisi -yrityksen perustaja. Yritykseni tarjoaa juhliin vuokrattavaksi kaikenlaista kivaa popparikoneista hattarakoneisiin, juhlatelttoihin ja peleihin. Tarjoamme myös paikan päällä palveluita, kuten pehmistä, nachoja, hodareita, jäähileitä, pomppulinnoja– juuri niitä juhlan kohokohtia!

Yrittäjäksi ryhdyin vuonna 2018, kun kaipasin aiemman työni tilalle perheystävällisempää vaihtoehtoa. Idea yritykselle syntyi alun perin vanhempainyhdistyksen discoon hankitusta popparikoneesta, jota aloin vuokrata juhliin. Asiakastoiveiden ja kasvavan kysynnän myötä valikoimani laajeni nopeasti erilaisiin juhlalusteisiin, peleihin ja herkkuihin.

Tänä päivänä asiakkaani koostuvat niin yksityishenkilöistä, yrityksistä, seu-

roista, kunnista kuin seurakunnista. Monet heistä juhlivat säännöllisesti vuodesta toiseen ja meillä on jo selvät tutut reitit ja rutiinit.

Työllistän nuoria kesäkaudella ja olen iloinen, että yritykseni voi tarjota heille arvokasta työkokemusta. Kolmen lapsen äitinä tasapainottelen perhe-elämän ja työn välillä ja pidän huolen, että yritykseni kasvaa koko ajan, mutta sopivaa tahtia.

Valinta vuoden yrittäjäksi oli suuri yllätys ja kunnia. Perusteluina valintaan oli ansiokas yritystoiminta, nuorten työllistäminen ja aktiivinen osallistuminen Kellokosken kylän tapahtumissa.

Tulevaisuudessa toivotaan, että kivat juhlat sen kun jatkuu sekä kylillä, että kauempanakin.





## NCC Betonimurske

Kierrätysbetoni ja betonin kierrätys  
kätevästi kauttamme

Murskattu betoni voi useissa tapauksissa korvata neitseellisiä materiaaleja, kuten kiveä ja hiekkaa. Kierrätysbetonin ominaisuudet soveltuvat täyttöön, tienrakenukseen ja muihin rakennustarkoituksiin eikä käyttöön enää vaadita lupaa ELY-keskukselta.

NCC Betonimurske kuuluu Ohkolan kiviainesalueen tuotevalikoimaan. Meille voit tuoda purkamisesta yli jääneen betonin, tai kerätä kierrätettyä betonimursketta eri jakeissa.

Kysy lisää myyntipäällikkö Jouni Salmiselta  
p. 010 507 6971 tai jouni.salminen@ncc.fi  
Jouni palvelee tuttuun tapaan myös kiviaineskaupoissa ja maanvastaanotossa.

[www.ncc.fi/kivi](http://www.ncc.fi/kivi)



FESTA ZANNONI  
Catering & Cucina

[www.festazannoni.fi](http://www.festazannoni.fi) | [info@festazannoni.fi](mailto:info@festazannoni.fi)  
Ohkolantie 8 | 04500 Kellokoski



Silja Roos  
Kukkasidontaa häihin  
ja muihin tapahtumiin

050-4052144  
[myllypellon.kukat@gmail.com](mailto:myllypellon.kukat@gmail.com)

## SÄHKÖ KARKO OY

Juha Karko

Sähkö- ja ilmalämpöpumppuasennukset

Ahomaantie 41, Ohkola  
040 5360542 | [sahkokarko@gmail.com](mailto:sahkokarko@gmail.com)

## Arolan KakuHuone Oy

Herkut arkeen ja juhlaan!

045 7830 2412  
[sanna.johansson@kakkuhuone.com](mailto:sanna.johansson@kakkuhuone.com)



HemiTeam Oy  
Sähköasennus

0500 506 304  
[info@hemiteam.fi](mailto:info@hemiteam.fi)  
hemiteam.fi  
Nummistentie 519, Numminen  
Läpimurrontie 2, Pornainen

luotettava  
kumppani

## Maalausliike Jarcer Oy

Jarkko Lampinen

puh. 0400 467 388  
Linjatie 199 B, Kellokoski

[www.jarcer.fi](http://www.jarcer.fi)

TAKSI

## TAKSIPAULI MARJAKANGAS



0400 270 680

PT Rakennus



Lahin

Pientalorakennus Lahin Oy 040 5125001

## Metsätyö Sihvola Oy

Arboristi- ja metsuripalvelut

[www.metsatyosihvola.fi](http://www.metsatyosihvola.fi)  
040-5443710





**KOTIAPU IKÄIHMISSILLE, PERHEILLE JA YRITYKSILLE**

**KOTIPALVELUT  
EML-Yhtiöt Oy**

**AAA®**  
Korkein luottoluokitus  
"Bianco 2017"

Luotettavaa ja Ystävällistä Kotipalvelua Vuodesta 2004, AAA-Luottoluokitus.

Marja-Liisa Eskelinen  
Puh. 050-5321827  
marjaliisaeskelinen@hotmail.com

**TARVITSEKO...**

- puutarhakoneesi korjausta?
- kiinteistösi huoltoa?
- pihasi kesä- tai talvi-kunnossapitoa?
- takkasi polttopuita?

**SOITA: 0400 710 353**  
**Juha Halme**

*Kuljetus & Maanrakennus*  
**Rautama Oy**



*jani.rautama@gmail.com*    **040 542 6383**

**NIEMEN  
REMONTTIAPU OY**

**Arto Niemi**  
**050-3838 162**  
**04530 Ohkola**

**AMJ Lainio Oy**

- soratoimitukset
- konetyöt

**puh. 040 547 1276, 0400 997 559**



**www.kortistontila.fi**

**TS-monipalvelu**

Rakennustyöt, muuraus. Puu- ja metallityöt  
Pienkaivuutyöt 1,7 tn koneella

**Timo Salminen**

Aittomäentie 29, Ohkola • puh. 040 515 5959  
timo.salminen@msoynet.com

**Rakennustyötä  
Ammattitaidolla**



Tmi  
**Juuso Hynninen**  
**040 5925 514**



**OP Ylä-Uusimaa**

Vuokraamalla helposti herkkua ja huvia

**Kivaaja Juhliisi** 

- [www.kivaajuhliisi.fi](http://www.kivaajuhliisi.fi) •
- [katja.heikkinen@kivaajuhliisi.fi](mailto:katja.heikkinen@kivaajuhliisi.fi) •

p. 044 5569934 • Linjatie 199B, 04500 Kellokoski



**Juhlapalvelu  
Catya's Catering**  
Kati Virolainen  
Puustellintie 10, 04660 Numminen

050-343 4341 • [asiakaspalvelu@catyas.fi](mailto:asiakaspalvelu@catyas.fi) • [www.catyas.fi](http://www.catyas.fi)  
Sinun juhlas on minun juhlan!



**Koskikello Oy**  
04500 kellokoski

**puh. (09) 284 570**

Kello- ja kulta-alan sekä lahjatavaroiden erikoisliike  
Luotamme laatuun





**RAKENNUS  
NAULANKANTAAN?**  
ALESSANDRO FARIGU  
+358 40 547 6633  
NAULANKANTAAN@ELISANET.FI

### SANEERAUS- JA UUDISRAKENNUSKOHEET ALUSTA LOPPUUN TEHTYÄ YLI 20 VUODEN AJAN

- Perustusten teko
- Puu- ja harkkorunkojen rakennus
- Betoni-, muuraus- ja rappaustyöt
- Vesieristys ja laatoitustyöt
- Ikkunoiden ja kalusteiden asennus



**Personal training** Mäntsälä,  
Järvenpää ja lähialueet,  
myös etävalmennus.

Henkilökohtaista treni- ja ravinto-  
valmennusta tavoitteidesi mukaisesti.

niina@niinainbergtraining.fi  
+358503428553

[www.niinainbergtraining.fi](http://www.niinainbergtraining.fi)

- ❖ Ilmalämpöpumput
- ❖ Putkityöt
- ❖ Kvv-valvonta

## Uudenmaan Putkityö Oy

050-3470754 | [riku.yrjakka@upt.fi](mailto:riku.yrjakka@upt.fi)

# AMLA KAMPAAMO

**Parturi-kampaaja  
ekokampaajaa**

**KATI TEIRIOJA**  
myös ekokampaamopalvelut

**Ajanvaraus**  
[www.aml.fi](http://www.aml.fi)  
**045 136 1760**

Järnefeltinkatu 13, Järvenpää



## OK-IKKUNA

JOUNI ALLONEN  
040- 719 8922

Eerola-Kortistotie 309, 04530 Ohkola  
[jouni.allonen@ok-ikkuna.fi](mailto:jouni.allonen@ok-ikkuna.fi)  
[www.ok-ikkuna.fi](http://www.ok-ikkuna.fi)

IKKUNAT • OVET • ASENNUSPALVELU



SÄLLINTIE 1 A, 04500 KELLOKOSKI  
[info@studiovalo.fi](mailto:info@studiovalo.fi)  
P. 045 869 3343  
[www.studiovalo.fi](http://www.studiovalo.fi)

SÄHKÖPALVELU  
**KOSKELA OY**

LUOTETTAVAA SÄHKÖPALVELUA JO YLI 30 VUOTTA

- 🔌 Sähköasennukset
- 🔌 Uudisrakennukset
- 🔌 Sähkötarvikemyynti
- 🔌 Ilmalämpöpumput
- 🔌 Huollot ja korjaukset
- 🔌 Sähköalan erikoistyöt
- 🔌 Saneeraukset
- 🔌 Urakointi
- 🔌 Aurinkoenergia
- 🔌 Sähköauton lataus

Koulutie 5, 04500 Kellokoski | Puh. 09 282 653 | [info@sahkopalvelukoskela.fi](mailto:info@sahkopalvelukoskela.fi)

[www.sahkopalvelukoskela.fi](http://www.sahkopalvelukoskela.fi)

# lepotila

Pauliina Paasila  
koulutettu hieroja

040-730 9563  
[pauliina@lepotila.net](mailto:pauliina@lepotila.net)

Pihlajatie 2, 04480  
Haarajoki, Järvenpää

Klassista hierontaa • Hermorata hierontaa • Reikihoitoa • Intialaista päähierontaa

KUKKA • PUUTARHA • HAUTAUSPALVELU



JÄRVENPÄÄN  
**KUKKATALO**

Alhotie 6, Järvenpää  
Puh. 09-279 7070  
[www.jarvenpaankukkatalo.fi](http://www.jarvenpaankukkatalo.fi)

Palvelemme ark. 8-20,  
la 8-18, su 9-18  
Tervetuloa!

- Kaivuutyöt ja maanajot
- Puiden kaato, puiden/risujen ajo
- Pihojen ja teiden lumen auraus

**Olli Rautasuo, ohkola**  
puh. 040 5936234

## Tienhoito ja konetyöt

# T:mi Eemil Tapper

0409380291

# SÄHKÖPALVELU

## Malmberg Oy

**Sähköasennukset / Ilmalämpöpumput**

**P. 010 320 9770 Jani Malmberg**

[info@sahkopalvelumalmberg.fi](mailto:info@sahkopalvelumalmberg.fi)

# SM KULTAA VAPAAOTTELUSSA

Ohkolalaiset Venni Sitolahti (16v) ja Helmi Alho (18v) harrastavat vapaaottelua Järvenpäässä Sisugymillä. 2024 juniori SM-kisat olivat Turussa, Finnfighters-gym-salilla. Siellä Helmi ja Venni voittivat molemmat SM-kultaa.

Vapaaottelu on fyysisesti vaativaa ja myös henkistä kestävyttä/kovuutta on oltava. Lajissa on keskeistä nopeus, koordinaatio kyky ja voima.

Säännöt vapaaottelussa riippuvat paljon siitä, otteleeko juniorina, ama-



SM-kultaa vapaaottelussa.

töörinä vai ammattilaisena. Alle 18-vuotiaissa ei ole ollenkaan pääkontaktia. Se on oikeastaan keskeisin ja huomattavin sääntö juniorivapaaottelussa.

Harjoituksia on kuusi kertaa viikossa ja yksi lepopäivä. Vapaaottelun harjoittelemiseen kuuluu monta eri osa-alueita. Keskeisimpinä ovat erilaiset matto-tekniikat (lukot, kuristukset), vastustajan kaataminen ja pystyteknikat (lyönit, potkut)

## MAAILMAN KOLMANNEKSI PISIN PULLOKURPITSA

Elina ja Matti Vuori Myllypellon taimilta kasvattivat tänä vuonna aika moisen kasvipötkön: long gourd, eli pitkä pullokurpitsa venyi 389,5 sentin mittaiseksi. Se rikkoi edellisen Suomen ennätyksen melkein puolella metrillä. Maailmanennätykseen on kuitenkin vielä matkaa, se on 441 senttiä. Virallinen mittaus tehtiin syyskuun lopussa Jättikasvisyhdistyksen SM-kisoissa Keuda Saaren kartanolla.

Elina on harrastanut jättikasviksia kymmenkunta vuotta. -Lämmin ja pitkä kesä varmasti avitti ennätyksen synnyssä, Elina arvelee.

Pitkä pullokurpitsa kasvoi kasvihuoneessa. Se kukkii öisin, joten pölytys on tehtävä itse käsin. Matti toimi pörriäisen korvaajana, ja joutui kyllä monta kukkaa pölyttämään, ennen kuin tärppäsi.

Lähes nelimetrinen pötkön kuljettaminen Ohkolasta Saarelle oli oma projektinsa. Jormalle rakennettiin oma tukeva laatikko, ja se matkusti peittojen pehmentämänä peräkärjyssä. Tuoreena hedelmä on herkkä murtumaan, siksi ne esitellään yleensä lautaan kiinnitettynä.

Nyt voittoisa pullokurpitsa kypsyytää siemiään hiljalleen Vuorien keittiössä kaapin ja leivinuunin päällä.



## ROOPE TAPPER KILPAILEVA HAULIKKOAMPUJA



Haulikolla ampuminen on tullut Roopelle verenperintönä. Hermannivaari on aktiivinen metsästäjä samoin kuin Petri-isä. Isänsä kautta Roope on saanut innostuksen haulikkoampumiseen kilpalajina. Jo 6-vuotiaana Roope kiersi katselemassa isänsä kilpailuja ja 8-vuotiaana aloitti oman kilpauransa.

Ensimmäisen kilpailu oli Mäntsälän Kennel- ja Metsästysseuran seuranmestaruuskilpailu. Roope sijoittui kolmanneksi y16 -sarjassa. Ohkolalaiset nuoret Otto Nieminen ja Antti Pitkänen sijoittuivat hänen edelleen.

9-vuotiaasta lähtien Roope ampui kymmeniä riistapolkukilpailuja isänsä

opastuksella. Kisavietti vei mukanaan ja nuorisoiikäisenä lajiksi valikoitui Sporting lajit - haulikon kunininkuus lajit.

Harjoitusmäärät kasvoivat 15 000 laukaukseen vuodessa, ja tuloksena tästä maajoukkuepaikka. Hän on edustanut Suomea voitokkaasti MM-, EM-, PM- ja maailmancup-tasolla kymmeniä kertoja ja edustaa vielä tänä päivänäkin 30-vuotiaana.

Kaudelta 2024 henkilökohtaisena saavutuksena on Englantilaisen Sportingin SM-kulta ja Sportingin SM-pronssi, lisäksi joukkuekulta sportingista, joukkuehopea Englantilaisesta Sportingista ja joukkuepronssi kompak sportingista.

TÄMÄN SIVUN LAJAEMMAT JUTUT VOT LUKEA OHKOLA FACESTA